

آیا رئیس‌جمهور آمریکا واقعا به دنبال یک توافق هسته‌ای جدید با ایران است؟

تناقض رفتاری ترامپ

گروه سیاست خارجی – دونالد ترامپ همچنان بر فشار حداکثری علیه ایران تأکید دارد، اما اظهاراتش نشان‌دهنده تناقض در سیاست‌هاست. کاخ سفید در یک یادداشت ریاست‌جمهوری از اقدامات سخت‌گیرانه‌ای برای محدود کردن برنامه هسته‌ای و فعالیت‌های منطقه‌ای ایران خبر داد، اما چین به‌عنوان خریدار اصلی نفت ایران چالشی مهم برای واشنگتن است. به گزارش فرارو به نقل از نشریه فارن پالیسی، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، بار دیگر از سیاست فشار حداکثری علیه ایران حمایت کرده و هدف این راهبرد را کاهش منابع مالی تهران در حوزه‌های منطقه‌ای و برنامه هسته‌ای عنوان کرده است. با این حال، سخنان دونالد ترامپ نشان‌دهنده رویکردی مبهم است که احتمالاً از نبود یک راهبرد مشخص در برابر ایران حکایت دارد.

شرح درصفحه ۱۱

مردم با حضور گسترده در شهرهای کشور ۴۶ سالگی، انقلاب اسلامی را گرامی داشتند

نمایش اتحاد ملی در جشن انقلاب

صفحه ۶



مناقضیان سوور پرايز می شوند؟

سال پرابهام بازار مسکن

صفحه ۵



سرمقاله

جلال خوش‌چهره



فاصله حرف تا عمل ترامپ در قبال تهران

عقلانی آن بود که «دونالد ترامپ» از تشویق مواضع رادیکالی تهران در تعامل با واشنگتن پرهیز کند. او با بخشنامه اجرایی هفته گذشته خود، روزه‌های ممکن برای ترمیم روابط یا کاهش تنش‌ها در بستری از گفت‌وگوهای راهگشا را دوباره مسدود کرد. به این ترتیب آیا می‌توان تهران را بانی تشدید تنش‌ها دانست یا خصلت و منش استیلاگرانه ترامپ متغیر اصلی در این‌باره است؟

«نوام چامسکی» نظریه پرداز مفهوم «استیلاگری» می‌گوید: «استیلاجویی نهادینه شده در ایالات متحده، زیربنای رفتار دولت‌های این کشور در کلیه سطوح داخلی، انسانی و بین‌المللی است.» ترامپ و سیاست‌هایش اکنون مصداقی براین مدعاست. او در تعامل با نه تنها مردم و رقبای داخلی خود، بلکه با همسایگان ایالات متحده؛ جامعه اروپایی و به تبع آن جامعه بین‌المللی از همین میراث کهنه پیروی می‌کند. ترامپ از درک این مهم ناتوان است و یا خود را به بی‌راه می‌زند که جامعه جهانی؛ اعم از دیگر قدرت‌های بزرگ، کشورهای درحال توسعه و حتی کشورهای فقیر پذیرش چنین استیلاجویانه را مدت‌هاست دور انداخته و بلکه با آن سر ستیز دارند.

تهران پیشاپیش می‌دانست که بازگشت ترامپ به معنای تشدید تنش‌ها و منازعات با واشنگتن خواهد بود. با این حال مواضع اعلامی او در سخنرانی‌های نخستین روزه‌ای استقرار دوباره در اتاق بیضی کاخ سفید، گمان تعدیل شده‌ای را ایجاد کرد. این گمان اگرچه برای تهران به تمامی ایده‌آل نبود اما استعداد نزدیک شدن دیدگاه‌های متعارض دو طرف را به «نقطه تعادل» در خود داشت.

ادامه درصفحه ۶

محمد باقر قالیباف:

به دنبال یک تحول اقتصادی هستیم

نیافتنم، روز گذشته هم از طرفی از بارش برف خوشحال بومد که زمانی به همراه شهید کاظمی و شهید شوشتری بخشی از عمر خود را در این سرزمین گذرانده‌ام و خدا را شاکرم که توفیق حضور در جمع شما و در این روز عزیز فراهم شد و امیدوارم هرکجا هستیم توفیق گرامیداشت یاد شهدا و امام شهدا را داشته باشیم. امام(ره) ما کسی بود که جز برای خدا کلامی نگفت و جز در راه خدا گامی برداشت. امام(ره) ما در این مقطع زمانی توانست به گونه‌ای عمل کند که شما ملت مجدداً بعد از پیروزی انقلاب پاره‌های تن خود، جان، مالتان را با بصیرت، آگاهی، مردانگی، شجاعت، صفا و صمیمیت به مبارزین دفاع مقدس فرستادید و باعث احیای مجدد اسلام و بازگشت عزت به امت اسلامی شدید.

حضور باشکوه مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن به دشمن نشان داد اگر مسئولان کوتاهی کنند، باز هم آنها، ایران عزیز و آینده فرزندان خود را نمی‌فرروشند؛ مسئولان مکلف به حل مشکلات اقتصادی هستند

وی در این بخش از سخنان خود با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب در سالگرد رحلت حضرت امام(ره)، گفت: ایشان هم به خدا، هم به مسیری که در آن گام بر می‌داشت اعتقاد داشت و هم به مردمی که در صحنه حضور داشتند. امروز همه ما به ویژه مسئولان باید بدانیم هر اقدام و کاری بدون حضور مردم، به دور از مکتب امام(ره) و مسیر شهدا است. ما باید در جهتی حرکت کنیم که ایران روز به روز قوی‌تر و مستحکم‌تر شود که این هدف به جز حضور مردم در صحنه امکان پذیر نیست.

قالیباف ادامه داد: به سهم خودم از همه مردم به ویژه از شما مردم عزیز ارومیه قدردانی می‌کنم که با حضورتان،

هستید که آرمان‌های انقلاب را با تقوا، با مجاهدت و با تلاش در این مسیر گام بر می‌دارید و به سمت عدالت، کرامت انسانی و بندگی خدا پیش می‌برید. خاوندان را شاکریم که عمرمان را در این مقطع و این مسیر قرار داد.

مردم ارومیه در همه رویدادهای تاریخی و حماسه‌ساز پای دفاع از کشور بومداند

وی در ادامه با ابراز خرسندی از توفیق حضور در جمع مردم ارومیه که همواره در رویدادهای تاریخی و حماسه ساز از جمله در زمان مشروطه، انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و دفاع از حرم حضور داشته و درخشیده‌اند، گفت: این دیار، دیار مجاهدت، ایثار، تلاش و کار است. این دیار، نمادی از وحدت است و ادیان، مذاهب، اقوام و فرهنگ‌های مختلف و گوناگون در این خطهٔ، در سایه نظام مقدس جمهوری اسلامی با هدفی معین در کنار هم گام برداشته‌اند.

قالیباف با درود به روح همه شهدای آذری زبان، کردزبان، آشوری و ارمنه و همه کسانی که در این دیار زیسته‌اند و وی توفیق هم‌رزمی با آنها را داشته، گفت: شهیدان مهدی و حمید باکری، شهید حسینی و شهید امینی و بیش از ۱۲هزار شهید این استان در راه دفاع از نظام جنگیده‌اند و تعداد زیادی از شهدا و فرزندان ایران اسلامی و بیش از ۳۶ هزار شهید از رقص نقاط کشور در این میدان برای دفاع جنگیده‌اند که به روح پرفروش همه آنها درود می‌فرستیم.

مردم بعد از پیروزی انقلاب باعث احیای مجدد اسلام شدند

رئیس دستگاه تقنینی کشور در ادامه با گرامیداشت یاد وخاطره حجت الاسلام حسنی، امام جمعه فقید این دیار، یادآور شد: در سال‌های آخر عمر ایشان قول داده بودم ارومیه را یکی از مقصدهای حضور در مراسم ۲۲ بهمن قرار دهم که یکی از این سال‌ها به دلیل بارش برف سنگین، امکان حضور

رئیس مجلس گفت: ما در مجلس یازدهم تلاش کردیم که بتوانیم قوانینی را اصلاح کنیم و قوانین جدیدی را تصویب کنیم که در طول ۴ سال که به دنبال یک تحول اقتصادی باشیم.

بهب گزارش خبرگزاری تسنیم از ارومیه، محمداقراقالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی به‌مناسبت چهل‌وششمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی که امروز (دوشنبه، ۲۲ بهمن ماه ۱۴۰۳) در سراسر کشور برگزار شد، با حضور در استان آذربایجان غربی دوشادوش مردم ولایت‌مدار و همیشه در صحنه ارومیه در مراسم باشکوه راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن شرکت کرد و بعد از آن به ایراد سخنرانی در جمع راهپیمایان پرداخت.

پیروزی انقلاب اسلامی زمینه‌سازی برای ظهور بود

قالیباف با بیان اینکه پیشاپیش میلاد صاحب الزمان، حضرت مهدی(عج) را به یکایک ملت ایران عزیز و آزادیخواهان جهان تبریک و تهنیت می‌گویم، گفت: همچنین یوم‌الله ۲۲ بهمن، سالروز پیروزی انقلاب اسلامی که روز ملی و روز پیوند و تجدید عهد و پیمان با شهدا و امام شهدا است را به یکایک شما ملت عزیز و راهپیمایان عرض تبریک و تهنیت دارم.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه بی‌شک انقلاب اسلامی ما در مسیر بعثت نبی‌مکرم اسلام(ص)، در مسیر عاشورا و برای زمینه‌سازی ظهور به وقوع پیوست، یادآور شد: این انقلاب در حقیقت برای تحقق عدالت و بسترسازی حکومت جهانی و مبارزه با ظلم و ستم و برای اینکه منتظر واقعی باشیم به پیروزی رسید و ما نیز در این مسیر گام برداشته ایم، چنانچه خداوند در قرآن کریم آمده «وَنُرِيدُ أَنْ نَمُنَّ عَلَى الَّذِينَ اسْتُعْذِفُوا لِأَرْضِ وَنَجْعَلَهُمْ أَئِمَّةً وَنَجْعَلَهُم الْاُورَاقِينَ»؛ در حقیقت شما منتظران واقعی و صالح مصلح

خبر

بازتاب گسترده راهپیمایی ۲۲ بهمن در رسانه‌های بین‌المللی

حضور گسترده مردم ایران در راهپیمایی سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های بین‌المللی داشت.

به گزارش ایسنا، مراسم چهل‌وششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران روز دوشنبه و با حضور گسترده مردم در سراسر ایران برگزار شد؛ حضورری که بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های منطقه و جهان داشت. خبرگزاری روسی «ریانووستی» گزارش کرد که شهرهای ایران از جمله تهران شاهد آغاز راهپیمایی‌های گسترده مردم این کشور در چهل و ششمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی بودند.

این رسانه در ادامه گزارش داد: گروه بزرگی از شرکت‌کنندگان از مناطق مختلف در حالی که پرچم‌های ایران و تصاویر (شهید) «قاسم سلیمانی» فرمانده سابق نیروی قدس سپاه پاسداران را به عنوان نماد برجسته مقاومت در این کشور و نیز آیت‌الله «روح‌الله خمینی» (ره) بنیانگذار انقلاب اسلامی ایران را در دست داشتند، برای برگزاری این راهپیمایی جمع شدند.

نمایش موشک «حاج قاسم» در راهپیمایی تهران

شبکه عراقی «العهد» نیز بخش‌هایی از راهپیمایی مردم ایران را در بزرگداشت چهل‌وششمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی در مرکز تهران را به نمایش گذاشت.

شبکه العهد در گزارش خود آورده است که مردم ایران جشن‌های مردمی را به مناسبت حلول چهل‌وششمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی برگزار کرده‌اند.

العهد همچنین به نمایش موشک حاج قاسم در جشن پیروزی جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد.

حضور در دمای زیر صفر

یک خبرگزاری آمریکایی نیز نوشت: صدها هزار ایرانی در سراسر این کشور روز دوشنبه سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی سال ۱۹۷۹ این کشور را جشن گرفتند. این، اولین راهپیمایی از زمان بازگشت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا به کاخ سفید و شروع مجدد کارزار «فشار حداکثری» اوست که تهران را هدف قرار داده بود.

خبرگزاری «اسوشیتدپرس» در ادامه به حضور گسترده مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن در دمای زیر صفر تهران اشاره و خاطرنشان کرد که شرکت‌کنندگان پرچم‌ها و بنرهای در محکومیت آمریکا و اسرائیل در دست داشتند و در برخی نقاط از مسیر، آن‌ها را به آتش کشیدند.

تابوت مقامات رژیم صهیونیستی

شبکه «المسیره» یمن گزارش داد: جمعیت تظاهرکنندگان در میدان آزادی تهران، پایتخت ایران و بیش از ۱۴۰۰ ناحیه و شهرستان و بیش از ۳۵ هزار روستا در سرتاسر نقاط این کشور جمع شدند و برنامه‌ها با نواختن سرود ملی آغاز شد.

طبق این گزارش، از امور قابل توجه که امسال نیز در این راهپیمایی مجدداً به چشم می‌خورد، تابوت‌های نمادین حامل مقامات رژیم صهیونیستی و رهبران این رژیم است که بواسطه آن‌ها مردم ایران جنایت‌های اسرائیل در غزه را محکوم می‌کنند.

حضور گسترده مردمی در سالگرد پیروزی انقلاب

یک رسانه روسی با اشاره به برگزاری مراسم ۲۲ بهمن امسال در مناطق مختلف ایران، در گزارش خود آورده است که مردم ایران امروز(دوشنبه) در راهپیمایی‌های مردمی گسترده‌ای چهل‌وششمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی را در سرتاسر نقاط این کشور جشن گرفتند.

خبرگزاری «اسپوتنیک» روسیه همچنین در ادامه نوشته است: انقلاب اسلامی ایران در هفتم ژانویه ۱۹۷۹ به وقوع پیوست و ایران را از نظام شاهنشاهی که مورد حمایت ایالات متحده آمریکا بود، به جمهوری اسلامی تحت رهبری آیت‌الله «روح‌الله خمینی» (ره) تبدیل کرد.

ملت ایران حماسه‌های بزرگی آفریده‌اند

شبکه «المیادین» نیز گزارش داد: راهپیمایی‌های مردمی امروز(دوشنبه) همزمان با چهل‌وششمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی در تهران، پایتخت ایران و بیش از ۱۴۰۰ ناحیه و شهرستان و بیش از ۳۵ هزار روستا در سرتاسر نقاط ایران برگزار شد. در گزارش این رسانه لبنانی، همچنین به اظهارات «علی اکبر احمدیان» دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران اشاره شده است که ملت ایران هر کجا زمینه و میدان فراهم بوده حماسه‌های بزرگی آفریدند.

یادداشت

محمد علی نویدی

در همین سرفراز سخن لازم است توضیح داده شود که مراد من از عامل، همانا، علت « cause» به معنی فلسفی واژه می باشد.

علت هر آن چیزی و هر آن امری است که با وجود آن، وجود چیز دیگری ضرورت پیدا می کند، و با فقدان آن، فقذ و نبودی آن چیز، ضروری می شود. بنابراین، عامل، سبب و علت در این‌جا به یک معنی اخذ شده است.

سه عامل و علت اصلی موفقیت « success» و کامیابی و کامکاری، چیست؟ به تصور راقم این سطور، آن سه عامل عبارت است از:
۱- قدرت تفکر و خردورزی. منظور از توان و توانش عقل ورزی، پرورش و رشد و پالندگی و توسعه نیروی خرد و اندیشه آدمی است. تا مادامیکه نیروی عقل و اندیشه و فهم انسان فریه و چالاک نباشد، هیچ موفقیتی در زمینه ایده پردازی، نظریه سازی، خلاقیت و نوآوری، رخ نمی‌دهد. می دانیم که ریشه و اساس موفقیت و پیروزی در کارها و اهداف، با خلاقیت و نوآوری و ظهور ایده های « نو» امکان پذیر است. مثلاً، چرا در عرصه و میدان تکنولوژی و فناوری های پیشرفته، امثال، جف بزوس، ایلان ماسک، مارک زاکربرگ، لری ایسون، لری پیچ و برین و نظایر اینها، موفق ترین انسانهای عصر و نسل حاضر شدند؟ دلیل اصلی، خُلق و کشف ایده های تازه است. تغییر و بهتری

ریشه و سررشته در ایده پردازی دارد. ایده ها و اندیشه های نوین از کجا می آیند؟ آیا اذهان و افکار متعصب و متصلب و رشد نایافته، توان و ظرفیت ایده پردازی و خلاقیت دارند؟ تصمیمات اثربخش و نافع، چگونه زاده می شوند؟ اساساً، رشد و بالندگی در جهان انسانی، بدون توسعه عقلانی و علمی ممکن نیست. زیرا، ذهن های کوچک و عقب مانده، همواره جهان های کوچک و کوتاه قامت و تنگ، می سازند. بدین سان، شرط اول و اصلی موفقیت واقعی و اصیل، عقل ورزی است. عقل ها و اندیشه ها، همواره نیاز به ورز دادن و پرورند هستند. به عنوان مثال، هیچ آدم عاقلی از یک نهال و درختچه انتظار بار و ثر و میوه و ثمر دهی سترگ نخواهد داشت. یا هر جامعه‌ای از نخبگان و فرهیختگان و خردمندان خود، انتظار مسئله شناسی و راه حل یابی دارد. یک دلیل دیگر این است که اگر به عقل ورزی و اندیشه ورئ، اهمیت ندهیم، در کهنگی و منسوخت و فسیل شدگی، می خشکیم و نابود می شویم. کسی از کویر انتظار سرسبزی ندارد. جهان و زندگی انسان، با نوآوری و خلاقیت، تازگی و طراوت پیدا می کند؛ و با کُند ذهنی و رکود و خُمود علمی، پژمرده و پریشان می شود. بدون اندیشه ورزی و آگاهی علمی، نمی توان اهداف عالی در زندگی انسان تعریف و طراحی کرد و استانداردهای رشد دهنده طرح و تعبیه نمود. عامل و علت دوم موفقیت، اشتیاق و علاقه ذاتی و مسئولیت اندیشانه است. اشتیاق، عشق حقیقی و آگاهانه می باشد که منشأ پشت کار، خستگی ناپذیری، فعالیت جانانه و یادگیری پیوسته را بهمراه دارد. اشتیاق را در طبیعت و گیاهان، جانوران، پرنندگان و متفکران و عارفان و مدیران لایق می توان رصد

۱